Schlüsselschrank GTZ
zertifizierter Schutz gegen Einbruch
Wolfgang Gümbel Tresorbau eK ~ 35768 Siegbach ~ Fon 02778.92010 ~ Fax 920150 ~ Mail info@tresorbau-guembel.de
49
Die Schlüsselschränke GTZ wurden nach neuesten Erkenntnissen entwickelt. Sie dienen nicht nur der Ordnung und
organisierten Aufbewahrung von Schlüsseln. Die Schlüsselschränke GTZ wurden auch auf Einbruchsicherheit geprüft
und vom ECB_S in Sicherheitsstufe 2 gemäß Europanorm EN 14450 zertifiziert. Durch die breite Modellpalette können
Sie bis zu 637 Schlüssel gegen Einbruch gesichert unterbringen.
Einbruchschutz:
Sicherheitsstufe S2 nach EN 14450 und Sicherheitsstufe B nach VDMA 24992
Feuerschutz:
hochfeuerbeständige Isolierung nach DIN 4102
Versicherungseinstufung:
privat bis 30.000 EUR
gewerblich bis 2.500 EUR
Qualitätsmerkmale der Modelle GTZ:
• Gehäuse und Tür doppelwandig
• Türblatt 6 mm SM-Stahl
• kräftige, verdeckte Verschwindscharniere
• dreiseitige Bolzenverriegelung
• kräftige 25 mm Riegelbolzen
• Buchsen zur Verankerung
• Doppelbartsicherheitsschloss, 2 Schlüssel
• Farbe Anthrazitgrau (RAL 7016)
• Türanschlag DIN rechts (Scharniere rechts
Modellübersicht
Modell Anzahl
Haken
Außenmaße (mm)
Höhe x Breite x Tiefe
Innenmaße (mm)
Höhe x Breite x Tiefe
Buchsen
Rückwand/Boden
Gewicht
kg
GTZ-60 60 450 x 450 x 200 355 x 380 x 120 4 / - 31
GTZ-100 100 600 x 450 x 200 505 x 380 x 120 6 / - 38
GTZ-140 140 800 x 450 x 200 705 x 380 x 120 6 / - 46
GTZ-200* 200 600 x 450 x 250 505 x 380 x 170 6 / - 43
GTZ-280* 280 800 x 450 x 250 705 x 380 x 170 6 / - 52
GTZ-350** 350 700 x 500 x 450 605 x 430 x 370 2 / 2 112
GTZ-490** 490 900 x 500 x 450 805 x 430 x 370 2 / 2 129
GTZ-637** 637 900 x 500 x 550 805 x 430 x 470 2 / 2 135
* mit Schwenktafel                       ** mit Teleskopauszug   Optional mit Elektronikschloss lieferbar
110525-PL-24
    Abb GTZ-200     Abb. GTZ-490